
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
ERRATA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO 
Nº 163/2021 - AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ 18.530.357/0001-47. 
Objeto: ONDE SE LÊ, R$ 60.244,43 (sessenta mil duzentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta e três centavos), LEIA-SE, R$ 60.255,43 (sessenta 
mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos). Publicado 
no dia 15/07/2021. No Diário do Pará B10, IOEPA - Impressa Ofi cial do Estado 
do Pará nº 34.640 pag. 119 e Diário Ofi cial da União seção 3, nº 132, pag. 
302. Cumaru do Norte - PA, 21 de julho de 2021. Célio Marcos Cordeiro - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 684514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021-SEMIDU
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e desenvolvimento Urbano de 
Conceição do Araguaia-PA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna 
público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 009/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em 
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a 
Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014, 
155/2016, decreto 10.024/2019 e demais legislações vigentes, bem como as 
disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS DOMÉSTICOS E COMERCIAIS 
CONFORME DETALHADO NOS QUADROS ABAIXO, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ, conforme 
termo de referência ANEXO I do edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a 
partir das 09h00m do dia 26/07/2021 até as 08h30m do dia 11/08/2021, 
por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se 
encontra o link “registro de proposta”, podendo os interessados cadastrar 
ou substituir propostas no sistema eletrônico; As propostas serão 
abertas às 09h00m do dia 11/08/2021 (horário de Brasília).Os editais 
estarão disponíveis no site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, maiores 
informações junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 
horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail licitaconceicaodoaraguaia@
gmail.com. Conceição do Araguaia-PA, 23 de julho de 2021. Heloisa Mendes 
Sousa Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 684515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE ADESÃO 

O MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NESTE ATO REPRESENTADO 
PELO SRº ROGERIO SERELLI MACEDO, SECRETÁRIO MUNICIPAL, NOS 
TERMOS QUE DISPÕEM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E NOS TERMOS DO ART. 
22 DO DECRETO FEDERAL Nº 7.892/13, EM FACE DO RESULTADO OBTIDO 
NA CONCORRÊNCIA (SRP) N° 002/2021-CEL/SEVOP/PMM PERTENCENTE 
AO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA, TENDO COMO ÓRGÃO GERENCIADOR A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, RESOLVE 
ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021/SEVOP/PMM, O QUAL 
TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES NOVOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
NO PERCENTUAL DOS ITENS AUTORIZADOS, MEDIANTE JUSTIFICATIVA 
APRESENTADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 
005/2021-SEMAD, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:
EMPRESA DETENTORA DA ATA: MARABÁ LOCADORA DE VEICULOS LTDA
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$562.080,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E 
DOIS MIL E OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 26 DE MAIO DE 2021 A 26 DE MAIO DE 2021.
DATA DA ADESÃO: 19 DE JULHO DE 2021- 
RESPONSÁVEL: ROGERIO SERELLI MACEDO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20210198      

ORIGEM: CARONA Nº 005/2021-SEMAD
CONTRATANTE.: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: MARABA LOCADORA DE VEICULOS LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-SEVOP/
PMM, PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES NOVOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CURIONÓPOLIS
VALOR TOTAL: R$562.080,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 20 DE JULHO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2021
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE ADESÃO 
O MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO, 
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SRº LUIS DE SOUSA LIMA, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL, NOS TERMOS QUE DISPÕEM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
NOS TERMOS DO ART. 22 DO DECRETO FEDERAL Nº 7.892/13, EM FACE DO 
RESULTADO OBTIDO NA CONCORRÊNCIA (SRP) N° 002/2021-CEL/SEVOP/
PMM PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA, TENDO COMO ÓRGÃO 
GERENCIADOR A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
- SEVOP, RESOLVE ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021/
SEVOP/PMM, O QUAL TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES 
NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E NO PERCENTUAL DOS ITENS 
AUTORIZADOS, MEDIANTE JUSTIFICATIVA APRESENTADA NOS AUTOS 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 004/2021, CONFORME 
DESCRIÇÃO ABAIXO:
EMPRESA DETENTORA DA ATA: MARABÁ LOCADORA DE VEICULOS LTDA
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$: 562.080,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E 
DOIS MIL E OITENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 26 DE MAIO DE 2021 A 26 DE MAIO DE 2021.
DATA DA ADESÃO: 19 DE JULHO DE 2021.- 
RESPONSÁVEL: LUIS DE SOUSA LIMA
 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20210197      

ORIGEM: CARONA Nº 004/2021-SEINF
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: MARABA LOCADORA DE VEICULOS LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-SEVOP/PMM, 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
VALOR TOTAL: R$562.080,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 20 DE JULHO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2021
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE ADESÃO 
O MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE ATO REPRESENTADO PELO 
SRA. GERLANE PEREIRA DE LIMA SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL, NOS 
TERMOS QUE DISPÕEM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E NOS TERMOS DO ART. 
22 DO DECRETO FEDERAL Nº 7.892/13, EM FACE DO RESULTADO OBTIDO 
NA CONCORRÊNCIA (SRP) N° 002/2021-CEL/SEVOP/PMM PERTENCENTE 
AO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA, TENDO COMO ÓRGÃO GERENCIADOR A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, RESOLVE 
ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021/SEVOP/PMM, O 
QUAL TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVENS NOVOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E NO PERCENTUAL DOS ITENS AUTORIZADOS, MEDIANTE JUSTIFICATIVA 
APRESENTADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 
006/2021-SEMED, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:
EMPRESA DETENTORA DA ATA: MARABÁ LOCADORA DE VEICULOS LTDA
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$: 562.080,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E 
DOIS MIL E OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 26 DE MAIO DE 2021 A 26 DE MAIO DE 2021.
DATA DA ADESÃO: 19 DE JULHO DE 2021.-
RESPONSÁVEL: GERLANE PEREIRA DE LIMA SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20210199      

ORIGEM: CARONA Nº 006/2021-SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: MARABA LOCADORA DE VEICULOS LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-SEVOP/
PMM, PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES NOVOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CURIONÓPOLIS
VALOR TOTAL: R$ 562.080,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 20 DE JULHO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2021

Protocolo: 684369


